

Palisanderparken ApS
Galten Hedevej 15, 8370 Hadsten

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 36 71 59 60

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

Mads Vestergaard Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palisanderparken ApS Galten Hedevej 15 8370 Hadsten
	CVR-nr.: 36 71 59 60
	Stiftet: 14. april 2015
	Hjemsted: Hadsten
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mads Vestergaard Rasmussen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	MR Holding 2013 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning, køb og salg af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 446.102 kr. mod 4.851.822 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.517.758 kr. mod 3.842.768 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	446.102	4.851.822
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.000.000	0
1 Personaleomkostninger	-338.081	-5.731
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-23.934</u>
Driftsresultat	2.108.021	4.822.157
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	26.244
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-53.693</u>	<u>-30.259</u>
Resultat før skat	2.054.328	4.818.142
3 Skat af årets resultat	<u>-536.570</u>	<u>-975.374</u>
Årets resultat	<u>1.517.758</u>	<u>3.842.768</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.264.980
Overføres til overført resultat	1.517.758	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.422.212</u>
Disponeret i alt	<u>1.517.758</u>	<u>3.842.768</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	30.890.537	10.212.836
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.890.537</u>	<u>10.212.836</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.890.537</u>	<u>10.212.836</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	<u>0</u>	<u>5.134.622</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>5.134.622</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	861.619
	Udskidte skatteaktiver	0	4.699
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	42.407	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>2.559.261</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>42.407</u>	<u>3.425.579</u>
	Likvide beholdninger	<u>314.449</u>	<u>297.412</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>356.856</u>	<u>8.857.613</u>
	Aktiver i alt	<u>31.247.393</u>	<u>19.070.449</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.517.757	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.264.980
Egenkapital i alt	<u>1.567.757</u>	<u>5.314.980</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	574.278	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>574.278</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
5 Kreditinstitutter i øvrigt	22.000.000	11.000.000
6 Deposita	503.500	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.503.500</u>	<u>11.000.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.400.000	1.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.791.011	1.123.760
Selskabsskat	0	216.500
Anden gæld	410.847	415.209
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.601.858</u>	<u>2.755.469</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.105.358</u>	<u>13.755.469</u>
Passiver i alt	<u>31.247.393</u>	<u>19.070.449</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	1.422.212	0	1.472.212
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.422.212</u>	<u>5.264.980</u>	<u>3.842.768</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	0	5.264.980	5.314.980
Udloddet udbytte	0	0	-5.264.980	-5.264.980
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.517.757</u>	<u>0</u>	<u>1.517.757</u>
	<u>50.000</u>	<u>1.517.757</u>	<u>0</u>	<u>1.567.757</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	332.530	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.551</u>	<u>5.731</u>
	<u>338.081</u>	<u>5.731</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	47.389	0
Andre finansielle omkostninger	<u>6.304</u>	<u>30.259</u>
	<u>53.693</u>	<u>30.259</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-42.407	216.500
Årets regulering af udskudt skat	<u>578.977</u>	<u>758.874</u>
	<u>536.570</u>	<u>975.374</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	10.212.836	0
Tilgang i årets løb	<u>18.677.701</u>	<u>10.212.836</u>
Kostpris ultimo	<u>28.890.537</u>	<u>10.212.836</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>30.890.537</u>	<u>10.212.836</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,26

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Afkast%			
5,00	32.480	30.891	1.589
6,00	27.067	30.891	-3.824
		<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Kreditinstitutter i øvrigt			
Kreditinstitutter i øvrigt i alt		22.000.000	11.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter i øvrigt i alt		<u>22.000.000</u>	<u>11.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>
6. Deposita			
Deposita i alt		503.500	0
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt		<u>503.500</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Ejerpantebrev tinglyst med sikkerhed i byggeri, i alt t.kr. 20.000.			

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MR Holding 2013 ApS, CVR-nr. 25440633, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
